Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

____________________________________________________________________________________

Praça João Acacinho, 02, 1º Andar  -  Guaçuí-ES  -  CEP 29560-000  -  Telefax (28) 3553 1540

INDICAÇÃO Nº 020/2024

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais,

apresenta a seguinte:

INDICAÇÃO

“Solicito ao Poder Executivo Municipal que viabilize a reforma ou a troca

da estrutura do ponto de táxi da Praça João Acacinho”.

JUSTIFICATIVA

O ponto de táxi tem um papel fundamental na mobilidade urbana,

facilitando o acesso rápido e conveniente ao transporte para os

cidadãos. No entanto, tenho observado que as condições atuais do

nosso ponto de táxi estão longe de serem ideais. O local apresenta

problemas como infraestrutura danificada, falta de manutenção

adequada e até mesmo questões de segurança.

É evidente que uma reforma completa do ponto de táxi se faz

necessária para melhor atender às necessidades dos motoristas e

passageiros. Uma infraestrutura adequada não apenas proporciona

conforto e segurança aos usuários, mas também contribui para uma

imagem mais positiva da nossa cidade.

 Diante do exposto, esse Vereador pede especial atenção do Poder

Executivo Municipal no atendimento desta propositura.

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar

Guaçuí, 20 de maio de 2024.

José Carlos Pereira Leal

(Zé Ruim)

-Autor-

Autenticar documento em http://spl.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003900340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www3.cmguacui.es.gov.br/parlamentar.aspx?id=18

		2024-08-19T14:18:19-0300